

Förderverein St. Nikolaus Kindergarten Darfeld e.V.

An die Eltern der Kinder vom St. Nikolaus Kindergarten 48720 Rosendahl-Darfeld

# Förderverein St. Nikolaus Kindergarten Darfeld e.V. stellt sich vor

Liebe Eltern,

den Kleinen etwas Besonderes zu ermöglichen, kann Augen zum Leuchten bringen. Erst vor kurzem ist uns dieses mit dem Projekt "Wassererleben-Vielfalt an einem Ort" gelungen. Mit viel Muskelkraft der Väter, vielen Spenden können die Kinder sich nun an der neuen Wassermatschanlage austoben, im reaktivierten Wasserpfad die Wassergeschwindigkeit erkunden, mit den Füßen das Wasser erleben und ein Stück weit in die Natur eintauchen.

Auch die kleinen haben großartig mitgeholfen, haben die Hochbeete und auch die Blumentöpfe bunt gestaltet und waren ein Teil des Projektes.

Dieses Projekt war möglich, da wir Tanja Juhr, Ike Nürenberg, Juliane Gembalski und Annika Sonnenfeld im Team tatkräftige Unterstützung von zwei neuen aktiven Mitgliedern Julia Vollmer und Silke Gerwing bekommen haben





# "Das Besondere ermöglichen"

Förderverein St. Nikolaus Kindergarten Darfeld e.V.



Von links nach rechts:

Tanja Juhr, Ike Nürenberg, Juliane Gembalski, Annika Sonnenfeld

1. Vorsitzende

Tanja Juhr 2 Kinder 2. Vorsitzende

Jke Nürenberg 2 Kinder

Schriftführerin

Annika Sonnenfeld 2 Kinder Kassenführerin

Juliane Gembalski 2 Kinder

Förderverein St. Nikolaus Kindergarten Darfeld e.V.



Förderverein St. Nikolaus Kindergarten Darfeld e.V.

#### Wer ist der Förderverein und was macht er?

- ein kleiner, aus einer Elterninitiative heraus, gegründeter Verein
- Einsatz über das normale Maß hinaus für kleine und auch große Besonderheiten aller Kinder im Kindergarten
- Mit den Mitgliedsbeiträgen werden
  - Anschaffungen für die Einrichtung getätigt
  - Spielsachen gesponsort (z.B. Magnetspielzeug)
  - sonstige Erlebnisse für die Kinder außer der Reihe organisiert (z.B. Eiswagen auf dem Kindergartengelände)

### Was hat der Förderverein für Besonderheiten ermöglicht?







Förderverein St. Nikolaus Kindergarten Darfeld e.V.

## Werdet jetzt Mitglied - es geht um unsere Kinder

Ihr seid noch kein Mitglied und wollt den Förderverein ab sofort unterstützen? Dann füllt einfach beiliegendes Formular aus und gebt es im Kindergarten ab.

#### Ihr seid bereits Mitglied?

Großartig! Eure Beiträge sind wichtig und helfen uns, Besonderes für unsere Kinder zu ermöglichen!

Mit freundlichen Grüßen

Das Team des Fördervereins vom St. Nikolaus Kindergarten Darfeld

Tanja Juhr Ike Nürenberg Juliane Gembalski Annika Sonnenfeld Silke Gerwing Julia Vollmer

